especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital.

1.2.         A(s) aquisição(ões) visa(m) o atendimento de demanda(s) da Unidade de Gestão da Residência Oficial de Águas Claras -ROAC. 

 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1.      O valor estimado da licitação é de R$ R$428.883,84 (quatrocentos e vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos), conforme item 4.2 do Termo de
Referência que segue como Anexo I ao Edital. 

1.1.         As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito

[...]

R$21,59 R$1.036,32

274 463795 96 kg LEGUME IN NATURA, tipo MANDIOCA, espécie comum. R$6,20 R$595,20

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO DO GRUPO 11 R$65.082,60
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO R$428.883,84

4.2. O valor de referência estimado para essa aquisição é de R$428.883,84 (quatrocentos e vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos),
contido na planilha comparativa de preços (98154181) constante nos autos, apurado mediante pesquisa de mercado e de preços praticados pela Administração.

4.3. O valor de referência estimado do presente termo  não será sigiloso  e ficará disponível para todos os participantes  do presente certame, bem como para os órgãos de